

《大律师教你打官司10》

图书基本信息

书名：《大律师教你打官司10》

13位ISBN编号：9787513618939

10位ISBN编号：7513618933

出版时间：2013-5

出版社：车新业、陈谦 中国经济出版社 (2013-05出版)

页数：388

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介以及在线试读，请支持正版图书。

更多资源请访问：www.tushu000.com

《大律师教你打官司10》

内容概要

《大律师教你打官司10:保险关系纠纷案例(第2版)》在形式安排上简洁、明了。通过典型案例分析,用通俗易懂的语言对枯燥的法律基本理论进行全面阐释,为您解决具体问题提供权威专业的指导;通过案例分析,帮助您理解法条并对相关案件的处理触类旁通,通过大律师和专家的评析,给您带来权威的案件处理意见,保证您在维权过程中有据可凭。

《大律师教你打官司10》

作者简介

北京某知名师事务所主任，在读博士，高级经济师、保险公估师、保险经纪人。北京市著名人身损害、保险律师。长期担任近百家机关、企事业单位常年法律顾问，在保险、税收、劳动、人身损害等领域经验丰富，成功地代理了一大批民商案件，其中多起被央视栏目以及法制日报、新闻晨报、青年报等众多媒体采访报道。

书籍目录

人身保险纠纷案例 1.投保人误告被保险人年龄，出险后受益人能否得到赔偿？ 2.保险代理人代被保险人签名，会不会影响受益人得到赔偿？ 3.投保人误告健康状况，出险后是否适用“不可抗辩条款”？ 4.投保人对被保险人无保险利益，保险合同是否有效？ 5.投保人未在“客户保障声明书”上签名，出险后能否得到赔偿？ 6.投保团体人身保险时故意隐瞒病史，保险事故发生后，是否可以得到赔偿？ 7.逾期补缴保费，保险合同是否可以生效？ 8.是疾病还是意外伤害导致死亡，保险事故到底如何定性？ 9.保险条款约定不明的，出险后如何进行赔付？ 10.保险宣传单与保险单内容不一致，保险事故发生后应据何判赔？ 11.违法犯罪行为是否属于保险责任的免除范围？ 12.旅客心脏病突发身亡，是否属于航空旅客人身意外伤害保险赔偿的范围？ 13.被保险人出险后情绪不稳而自杀，受益人能否得到赔偿？ 14.保险公司赔付保险金后，受益人还可以向侵权人索赔吗？ 15.夫妻离异是否会影响人身保险合同的效力？ 16.保险赔偿金能否被用于偿还被保险人生前的债务？ 17.被保险人因药物过敏而死亡，受益人能否向保险公司索赔人身意外伤害保险金？ 18.受益人指定不明确，被保险人出险后谁有权向保险公司索赔？ 19.被保险人未按内部规定进行体检，保险合同是否成立？ 20.多险种复合下的人身保险如何给付赔偿？ 财产保险纠纷案例 21.适用诚实信用原则面临困难时，如何解决财产保险纠纷？ 22.保险标的受损，其实际损失数额难以确定，该如何解决争议？ 23.约定理赔条件为“企业破产”，保险公司对企业被兼并的情况是否可以拒绝承担保险责任？ 24.对保险合同的成立要素存在不同理解时，保险责任应该如何划分？ 25.保险单漏填投保单上的内容，出险后争议如何解决纠纷？ 26.擅自转移投保标的物，出险后保险公司能否拒绝赔偿？ 27.未依照承诺办理财产保险手续，出险后如何解决纠纷？ 28.保险公司能否以购房人具有偿还能力为由拒绝承担房贷保险责任？ 29.受益人能否依照两份合法有效的保险合同获得双份赔偿？ 30.银行能否要求购房人购买保险来担保债权？ 31.车门被撬导致运输的香蕉冻坏，是否可以确定为盗窃损失进行理赔？ 32.异地分支机构的雇员携款潜逃，投保人能否得到赔偿？ 33.违规生产引发火灾事故，保险责任应当如何划分？ 34.因保险经办人员疏忽致使保险单上未附投保明细表，保险之外的项目出险后，投保人能否从保险公司得到赔偿？ 35.防灾转移保险财产的费用应该由谁承担？ 36.保险公司已做出承诺，但未出具保险单，出险后是否应该承担保险责任？ 37.施救保险财产而造成未保险财产受到损失，投保人是否可以要求保险公司赔偿？ 38.合同没有明确规定投保的财产的放置地点，保险公司是否可以拒绝赔偿？ 39.在保险期限内，投保人雇用路边装修队装修房屋，出险后能否得到赔偿？ 40.精神病人纵火烧房导致家庭财产受损，投保人能否从保险公司得到赔偿？ 机动车辆保险纠纷案例 41.投保人的儿子造成保险事故，保险公司是否可以行使代为追偿权？ 42.投保人及车辆同时失踪，其家属要求保险公司履行机动车盗抢及司机意外险赔偿责任能否得到法院支持？ 43.乘客下车后被车辆撞伤，能否按第三者责任险予以赔偿？ 44.车辆转让后，原机动车辆保险合同中的约定还有效吗？ 45.转让车辆未办理过户手续发生事故，原车主是否有权向保险公司索赔？ 46.投保人自愿超额承担责任的，保险公司是否有权拒绝给付超额部分的金额？ 47.车辆部件之间的碰撞，是否属于“碰撞险”的范围？ 48.保险公司承保车主未按约定办理行驶证和车牌的车子，出险后车主能否得到赔偿？ 49.保险公司未向投保人明确说明车辆保险合同附件中的免责条款，发生免责事故后保险公司是否还能免责？ 50.车主无法按保险公司要求提供非法定索赔资料，保险公司能否扣减赔付金额？ 工伤保险纠纷案例 社会医疗保险纠纷 养老保险纠纷 失业保险纠纷 生育保险纠纷 附录

章节摘录

版权页：原告钟某诉称，其车辆丢失后，保险公司要求提供的资料是其所不能提供的，而且资料丢失也不是他的过错。在这种情况下，保险公司告知钟某缺少一项资料需增加0.5%的免赔率，而钟某作为非保险专业人士，无法辨清保险公司的解释，因此才实际接受了保险公司的行为。可见，保险公司是在利用投保人钟某的弱点而与其达成带有欺诈性的合同，该合同应属无效。保险公司应该支付被扣减的赔偿金。被告方保险公司辩称，钟某和保险公司签订的车辆保险合同是双方当事人的真实意思表示，内容不违反法律、法规的强制性规定，因此合法有效，双方都应当遵照履行。因钟某不能向保险公司提供车辆行驶证和车辆购置附加费凭证，保险公司根据《机动车辆保险条款》的规定，扣减保险金额的1%，对余额予以赔偿。而钟某对保险公司的行为未表示异议，并领取了该款项，双方的这一行为可以视为对保险合同的赔付达成了新的合同，应属于有效合同。所以，保险公司有权拒绝支付被扣减的赔偿金。【律师点评】本案中，钟某与保险公司签订了车辆保险合同，该合同是双方当事人的真实意思表示，内容合法有效，双方都应遵照执行。在钟某的车辆发生保险事故后，钟某可以依照保险合同，向保险公司提出赔偿保险金的请求。该请求权能否实现，取决于保险公司对保险事故的性质和原因的确认，如果确认的结果属于保险责任范围，则保险公司应当向钟某支付保险金，反之，保险公司则不应赔偿。《保险法》第二十二条规定：“保险事故发生后，按照保险合同请求保险人赔偿或者给付保险金时，投保人、被保险人或者受益人应当向保险人提供其所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的证明和资料。保险人按照合同的约定，认为有关的证明和资料不完整的，应当及时一次性通知投保人、被保险人或者受益人补充提供。”投保人请求保险人给付保险金的，负有向保险人提供证据的责任。凡是与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的证据材料，投保人均有义务提交给保险人。这是投保人协助保险人调查证据的一个重要方面。证据材料包括保险标的的来源、价值以及投保人对保险标的具有保险利益方面的证明和材料以及保险事故的发生、解决过程及损失程度的证明和材料。显然这些材料在投保人请求保险人赔偿保险金时均应为投保人已经取得或可以取得，如果保险人要求投保人提供的资料为投保人所无法取得的，则该约定因为违反保险的最大诚信原则而无效。

《大律师教你打官司10》

编辑推荐

《大律师教你打官司10:保险关系纠纷案例》编辑推荐：保险纠纷第一书。真实案例+律师点评为你提供最专业打官司法律指南！投保人误告被保险人年龄，出险后受益人能否得到赔偿？保险代理人代被保险人签名，会不会影响受益人得到赔偿？投保人误告健康状况，出险后是否适用“不可抗辩条款”？投保人对被保险人无保险利益，保险合同是否有效？投保人未在“客户保障声明书”上签名，出险后能否得到赔偿？投保团体人身保险时故意隐瞒病史，保险事故发生后，是否可以得到赔偿？逾期补缴保费，保险合同是否可以生效？……阅读《大律师教你打官司10:保险关系纠纷案例》，了解有关如何处理保险关系纠纷的法律知识。《大律师教你打官司》丛书为《法官说案》丛书的再版图书，自2009年出版以来，得到广大读者的支持与肯定，遂用时两年将《法官说案》丛书重新策划、编写、修改完善，将《大律师教你打官司》系列丛书推出市场，与广大读者见面，希望此套图书能够帮助广大法律工作者和一般读者学习和掌握法律知识、处理法律纠纷、依法维护自身权益。

《大律师教你打官司10》

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:www.tushu000.com